

GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insercyja w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Rz. kat. proboszcz w Drohobyczu i kanonik honorowy łacińskiej diecezji przemyskiej ks. Leon Załęski ofiarował bibliotece gymnazyum Drohobyckiego znaczny i kosztowny zbiór książek, broszur i kart geograficznych.

Okazaną tym darem godną uznania gorliwość o podniesienie nauki szkolnej przez pomnożenie środków naukowych podaje się z wyrazem podziękowania imieniem tego zakładu do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 24. grudnia 1864.

Gmina *Bezbrudy*, w obwodzie złoczowskim, obowiązała się po wieczne czasy dla założenia regularnej szkoły parafialnej u siebie wystawić w przeciągu roku na gruncie gminnym dom szkolny z pomieszkaniem nauczyciela, i utrzymywać zawsze w dobrym stanie, sprzątać porządku szkolne, zajmować się czyszczeniem szkoły, na opał szkoły dostarczać rocznie po jednym niż. austr. sągu twardego i miękkiego drzewa, a w razie niedostateczności jego jeszcze potrzebną ilość słomy; nakoniec płacić każdoczesnemu nauczycielowi, który ma oraz pełnić służbę diaka za pobieraniem zwyczajnych z tą służbą połączonych dochodów, rocznie 80 złr. gotówką, dając mu do tego 4 mierzyc 14 garncy żyta i 7 mierzyc 5 garncy jęczmienia w ziarnie.

Na polepszenie tej dotacyi zapewnił właściciel wsi W. Julian Wierzbicki dożywotnie roczny dodatek w kwocie 5 złr., dzierzawca dóbr Mojżesz Blaustein na czas swojej terażniejszej dzierzawy rocznie 3 złr., a gr. kat. administrator parafii w Kutkorzu x. Mikołaj Stefanowicz na czas swego terażniejszego plebaństwa rocznie 2 złr. wal. aust.

Okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogóły troskliwość o poparcie oświaty między ludem wiejskim podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 24. grudnia 1864.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apost. Mość raczył wydać następujące najwyższe pisma odręczne do gr. orient. patriarchy i metropolity karlowickiego Samuela *Masirevica* i do dotychczasowego gr. orient. biskupa Siedmiogrodzkiego Andrzeja barona *Schaguny*:

Kochany patriarcho *Masirevicu*. Zezwoliłem, aby był zwołany do Karlowitz kongres narodowy dla narady nad sprawami kościelnymi, szkolnymi i funduszowymi, tudzież dla zawarcia ugody względem tej części majątku należącego wspólnie do metropolii karlowickiej w Węgrzech, Krocacyi i Sławonii wraz z Pograniczem wojskowym, która ma przyspaść obwodom od teje oddzielnym.

Jednocześnie z kongresem narodowym będzie obradował synod serbskich biskupów gr. orientalnych, częścią dla przedsięwzięcia potrzebnych wyborów biskupów, częścią aby rzeczony sprawy kościelne, szkolne i funduszowe reprezentować ze stanowiska kościelnego.

Dzień, w którym obadwa zgromadzenia mają być otwarte, ma w porozumieniu z Tobą ustanowić Nasz komisarz, jenerał-major Józef Br. Philippovic Philippsberg.

Wiedeń, 24. grudnia 1864.

Franciszek Józef, m. p.

Kochany baronie *Schaguna*. Przychylając się do prośb gr. orientalnych Rumunów w Siedmiogrodzie i Węgrzech, zezwoliłem zgodnie z zamiarem objawionym przez Moje postanowienia z 27go września 1860 i 25. czerwca 1863, aby dla tychże była utworzona metropolia samodzielna, równa serbskiej, i aby kościół biskupi w Siedmiogrodzie był wyniesiony do rzędu metropolitalnych.

Zarazem uznaję za stosowne mianować Cię arcybiskupem i metropolitą grecko-orientalnych Rumunów w Siedmiogrodzie i Węgrzech.

Wiedeń, 24. grudnia 1864.

Franciszek Józef, m. p.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z 26go grudnia z. r. raczył najmiłościwiej nadać radcy namiestnictwa w Krakowie Dr. Gustawowi *Hailig* opróżnioną posadę radcy namiestnictwa we Lwowie, a sekretarza ministerjalnego w ministerstwie stanu Edwarda *Podlewskiego* mianować radcą namiestnictwa extra statum w Krakowie z przeznaczeniem na zastępcę prezesa tamtejszej krajowej komisji indemnizacyjnej, tudzież dyrekeji funduszu indemnizacyjnego.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z 26go grudnia z. r. raczył najmiłościwiej mianować sekretarza namiestnictwa Juliana *Zgórskiego* zastępcą komisarza obwodowego I. klasy w Galicyi.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 5. stycznia.

Gazeta wieczorna wiedeńska zamieściła artykuł następujący: „Zastąpienie barona Lederera jako cywilnego komisarza w Księstwach zaelbiańskich przez barona Halbhübara wywołało w niektórych dziennikach dowolne i zupełne przypuszczenia. Zmianę tę, która nastąpiła jedynie z powodów natury administracyjnej, po części tak pojęto, jak gdyby postawa barona Lederera w temczasowym kierowaniu jego sprawami Księstw była nie dość samoistna, i jakoby po jego następcy większej energii spodziewać się miano. Tu i owdzie upatrywano w zmianie tej osób pewien symptom zmiany dotychczasowej polityki austriackiej w kwestyi Księstw. Wszystkie te przypuszczenia są jednak zupełnie bezzasadne. Przekonanie, iż ścisły przyjaźielski związek z Prusami odpowiada nie tylko realnym interesom obu wielkich mocarstw niemieckich, lecz i interesowi Niemiec całych, a przedewszystkiem samych Księstw zaelbiańskich, przekonanie to w niczem nie zostało zachwiane w sferach decydujących, i nie się nie zmieniło w zasadach, które niedawno hr. Mensdorff w izbie deputowanych wyjawiał. W obecnym stanie rzeczy uważać można ścisły ów związek jako jeden z najważniejszych warunków do osiągnięcia pożądanego rezultatu w wielkiej narodowej sprawie, która Niemcy całe od roku zajmuje, oraz jako przeważny czynnik obecnego położenia Europy, jako podporę powszechnego pokoju. Żywimy nadzieję, iż opinia publiczna w tym duchu przyjmować będzie stosunek między Austryją a Prusami. Głównie zaś oczekujemy, iż nieujdzie bystrości umysłu utalentowanych mężów stanu innych państw niemieckich, przy tylu dowodach wierności swej dla związku, jakie już dał rząd austriacki, iż stosunek ten przedewszystkiem pójdzie na korzyść krajów przez nich reprezentowanych.“

Jak się dowiaduje *Bothschafter*, odeszła temi dniami *odpowiedź Austrii* do Mnichowa na ową depezę barona *Pfordtena*, w której gabinet bawarski upraszał o wyjaśnienie zamiarów rządu austriackiego co do załatwienia sprawy szleswicko-holsztyńskiej, zwracając przytem uwagę na dążności aneksyjne Prus. Odpowiedź austriacka ma być wcale zaspakajającą dla państw średnich. Stwierdzono, że w swoim czasie przeszkodziły niestety nieporozumienia związkowi brać udział w wojnie przeciw Danii, i że przeto całe działanie przypadło wyłącznie obydwom głównym mocarstwom niemieckim. Jestto już fakt dokonany. Ale chociaż z tego stanowiska rzecz biorąc inną jest droga, zgadza się przecież Austrija z państwami średnimi co do celu, który ma być osiągnięty, i będzie stać zawsze w obronie praw związku i interesów niemieckich.

Z Berlina donoszą *Bothschafterowi*, że Księżę pruski *Fryderyk Karol*, zwycięzca pod Dyplem i Alsen, ma temi dniami udać się do Wiednia, a za cel tej podróży podają, że Księżę ma zamierzać podziękować osobiście Jego Mości Cesarzowi za udzielony sobie order. — Pan Bismark powrócił już z Pomorza do Berlina i miał konferencyę z austriackim pełnomocnikiem hrabią *Chotekiem*, który pod niebytność pośła hrabię *Karolyi* załatwia sprawę poselskie. Konferencya ta jednak miała być tylko pobieżną i przeto bez znaczenia politycznego.

Jak zapewniają z kilku stron, podnieśli teraz także szefowie hrabiowskich domów *Rantzau* i *Lymburg-Styrum* *pretensye sukcesyjne* do pewnych części Holsztynu. Prawa domu lymburskiego starał się udowodnić jeszcze w zeszłym wieku Fabriciusz obszerną drukowaną rozprawą.

Rząd francuzki z powodu encykli papieżkiej ma mieć zamiar wysłania do Rzymu osobę zaufaną dla odradzania rządowi papieżkiemu wszelkiego zaczepnego postępowania i dla zwrócenia uwagi jego na ewentalności, któreby nastąpić mogły, gdyby Papież postępowania swego nie zmienił. Arcybiskup paryzki myśli zwołać do Paryża zebranie prałatów francuzkich, gdyby z Rzymu nie przyszły lepsze wiadomości. Arcybiskup zaprosić już miał do Paryża księdza Dupanloup, biskupa z Orleanu, księdza Bonnechose, arcybiskupa z Rouen i księdza de la Tour d'Auvergne, arcybiskupa z Bourges. Idzie nie tylko o potwierdzenie znanej deklaracyi Bossueta z roku 1862, lecz o nowe utwierdzenie praw kościoła gallikańskiego, ażeby duchowienstwo francuzkie wiedziało, czego się trzymać ma. Według gazety kolońskiej poseł francuzki w Rzymie hr. Sartiges począł umawiać się z kardynałami będącymi za pojednaniem się z Włochami, a nawet z kardynałem Andrea w Neapolu. Na uwagę zasługują artykuły półurzędowego *Constitutionela*, który coraz ostrzej na encyklikę powstaje. Wszakże to wszystko, co mó-

wią o demonstracjach przeciwko Rzymowi z powodu encykliki same to domysły; dotąd nieukontentowanie z Rzymu objawia się tylko negatywnie, w niejakiem zbliżeniu się do Rosyi. Zdaje się zslugiwać na uwagę, że do poufniejszego kółka Cesarzowej, do którego ze szlachty obcej, w Paryżu bawiącej, dotąd tylko księżna Metternich przypuszczona była, teraz prócz niej jeszcze baronowa Budberg i baronowa d'Oubril przyzwane zostały.

W Turynie mówią ciągle jeszcze o tem, że generał *Cialdini* ma być w miejsce generała *Lamarmora* powołany na prezydenta nowego gabinetu; generał *Lamarmora* ma natomiast zastąpić w ministerstwie wojny generała *Petiti*, mającego w armii wielu nieprzyjaciół z powodu swych demonstracji religijnych, a temu ma być znowu poręczony inny departament w gabinecie. Tym sposobem liczyliby ministerstwo włoskie łącznie z nowomianowanym ministrem handlu, generałem *Angioletti*, czterech generałów w swym gronie. Tym czasem sprawiło już to ostatnie mianowanie niemiłe wrażenie w sferach parlamentarnych, a to nie tylko dla tego, iż generał *Angioletti* jest *homo novus*, ale oraz, iż nie jest członkiem parlamentu i został ministrem nienależąc do izby. Lewa strona bierze rządowi za złe to mianowanie głównie z tego powodu, iż upatruje w niem naruszenie zwyczaju konstytucyjnego.

Z Kopenhagi otrzymała *Jen. kor.* w drodze nadzwyczajnej wiadomość, że całkiem bezzasadnym jest domysł, jakoby przybycie duńskiego posła przy dworze rosyjskim, barona Plessen, zostało w związku z przesileniem ministeryalnym. Baron Plessen wstąpił tylko do Kopenhagi w przejeździe do Baden-Baden, gdzie małżonka jego bawi już od przeszłego lata, ażeby odjechać z nią napowrót do Petersburga. Przybył on do Kopenhagi dnia 24. grudnia a opuścił ją 28. grudnia. Także i wiadomość, jakoby Król pragnął usunięcia liberalnych ministrów Bluhmego i Dawida ma być tendencyjną bajką.

Z Aten dowiaduje się *Jen. kor.*, że głównym powodem ostatniego przesilenia ministeryalnego było to, iż Król mianował pana Kalergis, znanego stronnika Króla Ottona, pierwszym konsuszym swoim, nienaradziwszy się wprzód z ministrami swoimi nad tem ważnym mianowaniem. Ministerstwo sądzi, że maż tak wyraźnej dążności politycznej, jak Kalergis, niepowinien był otrzymać posady tuż przy boku Króla bez wysłuchania wprzód powołanych doradców korony. Równocześnie nalegają na Króla ze wszystkich stron o to, ażeby oddał hrabię Sponnecka: ale Król Jerzy oświadczył, że nierozłączy się z hrabią albo z nim razem wyjedzie z kraju. Wszelako miano się przynajmniej postarać o to, ażeby hrabia Sponneck usunięty został z swego wyjątkowego stanowiska u dworu, a otrzymał inną posadę, pozwalającą mu pozostać w Atenach, i w tym celu ma mu być poręczona posada posła duńskiego przy dworze greckim.

Monarchia Austryacka

Wiedeń, 4. stycznia. (Nowiny dworu.) Jej Cesarzew. Mość owdowiała Wielka Księżna Toskańska Marya Ferdynanda, urodzona Królowna saska, umarła dnia 3. b. m. z rana w Brandeis.

(Zaprzeczenie.) *Jen. kor.* pisze: „W obec pogłosek, jakie w sprawie organizacyi sądownictwa w Węgrzech rozszerzały w ostatnich czasach niektóre dzienniki, a osobliwie w obec wiadomości telegraficznej z Pesztu, którą podała wiedeńska *Presse* w wieczornym numerze swoim z 2. b. m., możemy z pewnością oświadczyć, że doniesienie dziennika *Presse* o terażniejszym stanie tej sprawy nie ma żadnej rzeczywistej podstawy.“

(*Bilans banku.*) Najważniejsze wypadki bilansu banku narodowego austryackiego z dniem 31. grudnia 1864 zdziałanego, są następujące:

	zł.	cen.
Banknoty w obiegu będące	375,828.020	—
Strącają się:		
Dług państwa płatny w banknotach i zaległe raty z sprzedaży dóbr skarbowych	78,918.054	54 ¹ / ₂
Papiery publiczne do zrealizowania	7,251.706	87 ¹ / ₂ 86,169.761 62
Zostaje	289,658.258	38
Zapas srebra i gotowizny	112,191.238	58 ¹ / ₂
Wierzytelności banku płatne w srebrze	30,000.000	—
Eskonta	95,535.775	42
Pożyczki	51,447.400	—
14,349.400 złr. w spłaconych listach zastawnych po 66 ² / ₃ %	9,566.266	66
	298,738.680	67

Dokładny wykaz banku narodowego z miesiąca grudnia 1864 roku ogłoszony będzie w końcu tego tygodnia po zbadaniu rachunków przez wydział bankowy.

Francya.

Paryż, 2. stycznia. (Okólnik ministra sprawiedliwości do arcybiskupów i biskupów. — Różne wiadomości.) *Monitor* zamieścił następujący okólnik ministra sprawiedliwości do arcybiskupów i biskupów francuzkich: Rada stanu zajęła się rozbiorem projektu do dekretu, względem dozwolenia publikacyi tej części encykliki papieskiej z dnia 8. grudnia, która na rok 1865 jubileusz nadaje. Co zaś w pierwszej części encykliki, i dokumentu „syllabus

complicitens etc.“ dotyczy, pojmujesz JPan, iż nie może być dozwolone ogłoszenie aktów, obejmujących ustępy wręcz przeciwne zasadom i konstytucyi cesarstwa. Akta więc te nie mogą być wydrukowane w instrukcyach, które JWy Pan wystosujesz do wiernych z powodu jubileuszu lub z innego jakiego powodu.“ Minister wzywa zarazem biskupów ażeby przy tej sposobności nakazali niższemu duchowieństwu powstrzymanie się od wszelkiej mowy, któraby mogła dać powód do komentarzy godnych pożałowania.

Na ostatnim wieczorze dyplomatycznym p. Drouin de Lhuys znajdował się poseł austryacki w Berlinie, hr. Karolyi. Bawi on w Paryżu dla zaślubienia księżniczki Sanguszkowny. — Z prowincyi przybywają liczne adresy popierające projekt Perreira względem reformy bankowej. Najstarszy syn p. Emila Perreiry, Henrek, znajduje się teraz w Egypcie, przyjęty z wielką dystynkcyą przez Wicekróla egipskiego. Wicekról oddał do jego dyspozycyi parowiec dworski, dla odbycia podróży po Nilu.

Włochy.

(Encyklika papieska podług tłumaczenia „Czasu“ z łacińskiego oryginału.)

(Dokończenie.)

Tą przeto Encykliką z władzy Naszej apostolskiej wszystkim i każdemu z osobna, obojej płci katolikom udzielamy zupełny odpust nakształt jubileuszu w ciągu jednego tyko miesiąca aż przez cały rok przyszedłszy 1865 a nie dalej. Wy zaś wielebni Bracia i inni właściwi przełożeni kapłani postanowicie w ten sposób i w tej samej zresztą formie jaką od początku najwyższego Papiestwa nadaliśmy apostolskim pismem naszym w formie *Breve* w d. 20. listopada 1846 r. do powszechnego Episkopatu przesłanem, którego początek: „*Arcano Divinae providentiae consilio*,” i z wszelką władzą, jaka powyższem pismem nadana była przez Nas. Chcemy jednakże, aby wszystko było zachowane, co przepisane jest w wspomnionem piśmie, i aby to zostało wyjętem, co za wyjęte uznaliśmy.

Nadajemy to bez względu na wszystkich działających przeciwnie, również wyłączonej i osobistej wzmianki oraz nagany godnych. Aby jednak wszelka wątpliwość i trudność usunięta została, kazaliśmy egzemplarz pisma tego Wam przesaść.

„*Błagajmy wielebni Bracia z głębi serca i z całej duszy miłosierdzia bożego, gdyż sam dodał mówiąc: miłosierdzia bożem mego nie odwrócę od nich. Prośmy a otrzymamy, a jeżeli otrzymanie zwlecze się i opóźni, iżeśmy go ciężko obrazili, pukajmy, gdyż pukającemu będzie otwartem, jeżeli do drzwi pukać będą modły, westchnienia i łzy nasze, w których nie folgować i wytrwać należy, a jeżeli jednomyślna jest modlitwa . . . niechaj każdy prosi Boga nie za sobą tylko, lecz za wszystkich Braci, jak nas Bóg modlić się nauczył.*“¹³⁾ Aby tem łatwiej Bóg nasze, wasze i wszystkich wiernych modły i życzenia wysłuchał, z całą ufnością wezwijmy Orędowniczki do niego niepokalanej i najświętszej Bogarodzicy Maryi Panny, która wszystkie odszczepieństwa znosi w całym świecie i wszystkich nas najukochańszą jest Matką „*cała słodka jest, pełna miłosierdzia, wszystkim się da ubłagać, dla wszystkich najłaskawszą się okazuje i nad potrzebami wszystkich najobszerniejszem lituje się uczuciem*“¹⁴⁾ i jako królowa stojąc po prawicy Jednorodzonego syna swego, Pana naszego Jezusa Chrystusa w szacie złocistej bramowanej rozmaitością, nie ma nic, coby od niego wyprosić nie mogła. Prośmy także o wstawienie się św. Piotra, księcia Apostołów i współapostoła jego Pawła i wszystkich świętych niebieskich, którzy stawszy się już przyjaciółmi Boga doszli do Królestwa niebieskiego i uwiecznieni posiadają płamę i o nieśmiertelność swą bezpieczni, troskliwi są o zbawienie nasze.

W końcu błagając Boga dla was o wszystkich niebieskich darów obfitość, jako szczególnie ku Wam miłości naszej dowód, błogosławieństwo apostolskie z głębi serca pochodzące Wam samym wielebni Bracia i wszystkim duchownym i świeckim wiernym, Waszej pieczy powierzonym najmiłościwiej udzielamy.

Dan w Rzymie u św. Piotra d. 8. grudnia roku 1864, dzień siątego od dogmatycznej definicyi niepokalanego poczęcia Bogarodzicy Maryi Panny.

Papiestwa naszego roku 19go.

Pius IX. P.

¹³⁾ Św. Cypryana list 11.

¹⁴⁾ Św. Bernard kazanie o dwunastu prerogatyw. N. M. P. ze słów Apokalipsy.

Niemcy.

(*Ruchome kolumny u granicy prusko-polskiej.*) Na mocy królewskiego postanowienia będą od czasu do czasu wysyłane ruchome kolumny w sile od 40 do 100 ludzi piechoty lub konnicy dla patrolowania wzdłuż granic od Polski. Pochody tych kolumn nie będą poprzednio oznajmiane, gdyż inaczej zostałby chybiony cel ich wyprawy.

Księstwa Naddunajskie.

Belgrad, 27. grudnia. Książę montenegryński Mikołaj doniósł przedwczoraj w drodze telegraficznej Księciu serbskiemu Michałowi o szczęśliwym rozwiązaniu księżnej Mileny, prosząc oraz Księcia aby chciał córkę jego nowonarodzoną trzymać do chrztu. Książę Michał przyjął zaproszenie, i wysłał do Cetynii senatora Mилоvanica jako swego zastępcę.

Dresden, 3. stycznia. Dresd. Journ. donosi: Z powodu zaszczytów dziś przed południem na zamku Brandeis zgonu siostry Króla, owdowiałej Wielkiej Księżny Toskańskiej została odwołana zapowiedziana na piątek recepcja gratulacyjna.

Tryest, 3. stycznia. (Poczta zamorska) z wiadomościami z Kalkuty z 9go i z Bombaju z 13. grudnia. Emir Kabulu wzmacnia swoje siły zbrojne ciągle i trzyma Afzul Khana w ostrem więzieniu. Mahomed Jan, stryj Afzula, zbiera armię, by uderzyć na Emira. Król Bokhary odmawia wydania syna Afzul Khana. Obawiają się, że nastąpi interwencja Anglii. Botanicy spodziewają się pomocy Nepalu. Aresztowanie Jung Bahadura nie potwierdza się. Napalezy starają się przeszkadzać handlowi Anglików z Tibertan. Rząd wschodnio-indyjski zakazał przyjmować Nepalczyków do korpusu policyjnego. Rosyanie podbili całkiem Kokan i ustanowili tam jako wazala tamtejszego Chana. Słychać, że Rosyanie zamyślają przedsięwzięcie wyprawę do Turkestanu. Perska armia przybyła do Meszedu, a wojska perskie, które tam stały, pociągnęły dalej do Heratu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. stycznia 1865.

Hotel George: PP. Horodyski Tomasz, z Krogulca. — Przedziecki Miecz., z Rosyi. — Bocheński Alojzy, z Otynowic. — Dulski Edw., z Rawca. — Winnicki Tytus, z Nadyez.

Hotel europejski: Kretschmer Karol, c. k. przełożony pow., z Bóbrki. — Poten Fryd., z Lahodowa. — Coppieters-Tergonde Rom., z Ulucza.

Hotel Langa: Mornstein Antoni, c. k. podpor., z Pragi.

Hotel angielski: Balicki Lud, z Wykot. — Czajkowski Michał, z Żyrawy. — Obertyński Kaz., z Udnowa. — Schnell Oskar Olivier, z Brodów.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. stycznia 1865.

PP. Hr. Komorowski Wład, do Dziewiętnik. — Hr. Mier Felix, do Radziechowa. — Arczyński Wiktor, do Rosyi. — Hr. Lanckoroński Teod., do Tartakowa. — Łukasiewicz Dom., do Bukowiny. — Horodyski Tomasz, do Tarnopola. — Zaude Edw., c. k. podpor., do Fünfkirchen. — Künsberg Ulr., c. k. podpor., do Lugos.

TEATR.

Dziś teatr niemiecki: Przedstawienie baletowe, występ gościnny p. Kathi Lanner, p. Venute de Francesco i p. A. Alberti; tudzież „Ich bin nicht eifersüchtig oder Eine Tasse Thee“, komedia w 1 akcie i „Die Hochzeit beim Laternenschein“, operetka komiczna w 1 akcie.

Jutro teatr polski: „Pokutnik“, dramat w 5 aktach przez hr. Leopolda Starzeńskiego. Po raz pierwszy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. stycznia 1865.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

W nocy śnieg 7...

Kurs Lwowski.

Dnia 4 stycznia

Table with 4 columns: Item, gotówka (zł., e.), towarem (zł., e.). Includes Dukaty holenderski, Dukaty cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięcioczkotówka, Galicyjskie listy zastawne w.a. za 100 zł., m. k. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 4. stycznia.

Table with 2 columns: Item, zł. | kr. Includes 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2. grudnia.

Table with 2 columns: Item, pien. towar. Includes s. Dług publiczny (Za 100 zł.), A. Państwa, W austr. wal. po 5%, Zwrotny po 5%, Pożyczki naręd., Pożyczka w srebrze z 1864 roku, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860, Pożyczka z r. 1864 (z premią), Renty Como, Wylos. obl. dawn., Przech. do los. obl. daw., Obl. krajów koronnych.

Table with 2 columns: Item, pien. towar. Includes Kar., Krainy i Wyb., Banatu Tem., Kroacyi i Sławonii, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowina, Z klauzulą wylos. w r. 1867, Banat Temesz., Lomb. wen. pożycz. z r. 1859, Dług Tyrolu, Dług Salcburga, Dług Krainy, 2. Stan oblig. domestykaln., 3. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-austr. tow. eskont., Gal. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., mon. konw., l. olud. - półn. - niem. kolei, Kolei Cisy po 200 zł. m. k., l. olud. kolei państw., wen. i central.-włoskiej, kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Kol. Preszb. Tyrn. I. emis., Kolej Bustehradzka po 500 zł. m. k., Kolej Aussig. - Ciepl. po 200 zł. m. k., Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. m. k.

Table with 2 columns: Item, pien. towar. Includes Kol. Grac.-Köll. i Tow. gór. po 200 zł. w. a., Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Lloyd w Tryeście po 500 zł. m. k., Mostu łącz. w Peszcie po 500 zł. m. k., Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. w. a., Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a., Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a., Banku anglo-austryackiego na 200 zł. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%, Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 25%, 6. Listy zastawne, Banku (Glet. z r. 1857 po 5%, 10let. „ 1857 po 5%), Banku (na 12 m. 5%), narod. (przezn. do losowania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie po 5%, 7. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k., detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a., Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust., Tow. austr. kol. państwa po 500 fr., Kol. Lomb. wen. po 500 fr., Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kol. Glogn. po 100 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k., Lloyd za 100 zł. m. k., Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł., Połud. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł.

Table with 2 columns: Item, pien. towar. Includes Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 6. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 50 zł. m. k., Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma „ 40 „ „, Pallego „ 40 „ „, Clarego „ 40 „ „, St. Genois „ 40 „ „, Windischgrätzka 20 zł. „, Waldsteina 20 „ „, Keglevicha 10 „ „, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa „ „, 8. Weksle, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lir. tosk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolan za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100 zł. w. a., Kurs złota, Dukaty ces. men., dtto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.